RESOLUÇÃO COMAS-SP Nº1300/2018, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

Publicado no DOC em 01/03/2018 – Pág. 54 – Não substitui a publicação oficial

Dispõe sobre a recomposição das Comissões Temáticas deste Conselho,
constituídas por representantes do poder público e da sociedade civil.

O Conselho Municipal de Assistência Social de São Paulo - COMAS-SP, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº12.524 de 1º de dezembro de 1997, regulamentada pelo
Decreto nº 38.877 de 21 de dezembro de 1999, em reunião ordinária realizada no dia 27 de
fevereiro de 2018,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 35 e seguintes do Regimento Interno do Conselho
Municipal de Assistência Social de São Paulo - COMAS-SP, disposto pela Resolução nº568/COMAS-
SP/2012 de 09 de fevereiro de 2012, que trata das Comissões Temáticas;

CONSIDERANDO a Resolução COMAS-SP nº1294/2018 de 20 de fevereiro de 2018, publicada
no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC-SP de 22 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre a
recomposição das Comissões Temáticas deste Conselho, constituídas por representantes do poder
público e da sociedade civil;

RESOLVE:

Art. 1º. Recompor as Comissões Temáticas com os representantes, coordenadores e relatores do
poder público e sociedade civil, conforme segue:

I.Comissão de Relações Inter-Institucionais – CRI

SEGMENTO NOME
Sociedade Civil Adriana Oliveira Gonçalves Bezerra
Sociedade Civil Ana Carolina Pinheiro Carrenho
Sociedade Civil Carlos H. C. de Aquino
Sociedade Civil Cássia Maria Campos de Souza
Sociedade Civil Cleusa de Almeida Oliveira
Sociedade Civil Damaris Lacerda Abreu
Sociedade Civil Écio Almeida Silva
Sociedade Civil Fernanda Campana
Sociedade Civil Girlândia Silva Santana
Sociedade Civil Rosemeire S.R.L. de Andrade

Poder Publico Carolina Mendes de Carvalho
Poder Publico Jabs Cres Maia Santos
Poder Publico Luiz Fernando Francisquini
Poder Publico Marcela Leite Balbino
Poder Publico Rochely Agar Di Gesu

Coordenador Jabs Cres Maia Santos
Relatora Adriana Oliveira Gonçalves Bezerra

II.Comissão de Políticas Públicas, Legislação, Defesa e Garantia de Direitos – CPP

SEGMENTO NOME
Sociedade Civil Adriana Oliveira Gonçalves Bezerra
Sociedade Civil Carlos Henrique C. de Aquino
Sociedade Civil Damaris Lacerda Abreu
Sociedade Civil Darlene Terzi A.A. Cazarini
Sociedade Civil Écio Almeida Silva
Sociedade Civil Fernanda Campana
Sociedade Civil Girlândia Silva Santana
Sociedade Civil Ricardo de Lima
Sociedade Civil Sheila dos Santos Cereja
Sociedade Civil Zorobabel Mendes Rodrigues

Poder Publico Hélio de Oliveira
Poder Publico Maria Isabel Meunier Ferraz

Coordenadora Girlândia Silva Santana
Relator Helio de Oliveira

III.Comissão de Finanças e Orçamento - CFO

SEGMENTO NOME
Sociedade Civil Adriana Oliveira Gonçalves Bezerra
Sociedade Civil Carlos Nambu
Sociedade Civil Damaris Lacerda Abreu
Sociedade Civil Darlene Terzi A.A. Cazarini
Sociedade Civil Écio Almeida Silva
Sociedade Civil Girlândia Silva Santana
Sociedade Civil Ricardo de Lima

Poder Público Maria Isabel Meunier Ferraz
Poder Público Ricardo Luis Mellão
Poder Público Victor Di Francesco Coelho

Coordenador Ricardo de Lima
Relatora Maria Isabel Meunier Ferraz

IV.Comissão de Monitoramento e Controle das Deliberações das Conferências - CMCDC

SEGMENTO NOME
Sociedade Civil Adriana Oliveira Gonçalves Bezerra
Sociedade Civil Carlos Henrique C. de Aquino
Sociedade Civil Damaris Lacerda Abreu
Sociedade Civil Elza Maria de Oliveira

Poder Público Luiz Fernando Francisquini
Poder Público Maria Aparecida de Laia

Coordenadora Damaris Lacerda Abreu
Relator Luiz Fernando Francisquini

V. Comissão de Controle Social do Programa Bolsa Família

SEGMENTO NOME
Sociedade Civil José Luiz da Silva
Sociedade Civil Ricardo de Lima
Sociedade Civil Sheila dos Santos Cereja

Poder Público Luiz Fernando Francisquini
Poder Público Maria Aparecida de Laia
Poder Público Maria Cristina Markes Marim

Coordenadora Sheila dos Santos Cereja
Relator Luiz Fernando Francisquini

Art. 2º. Esta Resolução, com a deliberação do colegiado, entra em vigor na data de sua publicação
em Diário Oficial da Cidade de São Paulo - DOC-SP, revogadas as disposições contrárias.

LUIZ FERNANDO FRANCISQUINI
PRESIDENTE DO COMAS-SP